§ 4. Non obstantibus apostolicis ac in provincialibus et synodalibus conciliis e-  
ditis, generalibus vel specialibus, consti-  
tutionibus et ordinationibus, ac statutis  
et consuetudinibus caeterisque contrariis  
quibuscumque.

§ 5. Caeterum, quia difficile foret pre-  
sentes literas ad singula quaque loca, in  
quibus de eis fides forsitan facienda foret,  
deserri, volumus ut ipsarum transum-  
ptis etc.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VI octobris, MDLXVII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 6 octobris 1567, pontif. anno II.

## LXVIII.

*Homicidae, blasphemi, sacrarum imaginum percussoris, aliaque nonnulla patrantes delicta in principatu Cataloniae, regno Aragonum, comitatibus Rosilionis et Ceritaniae, et confugientes ad ecclesias, possunt per iudices saeculares, cum interventu iudicium ecclesiastorum, ab eisdem ecclesiis extrahi <sup>1</sup>*

Pius Papa V, ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit charissi-  
mus in Christo filius noster Philippus, <sup>Causa consti-  
tutionis sedis  
d.e.</sup>

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

Hispaniarum rex catholicus, quod in regno Aragonum, et principatu Cataloniae, ac comitatibus Rosilionis et Ceritaniae, plures facinorosi gravia et atrocia crimina committentes reperiuntur, quae oculos divinae Maiestatis offendunt, et perpetrato crimen, ad ecclesias, monasteria, hospitalia, oratoria et sacella ad se in eis tuendum, ne per regios et alios saeculares officiales iudices et ministros capiantur et de eorum delictis puniantur, configiunt, regiam iurisdictionem illudentes, seque in suis facinorosis criminibus et delictis confoventes.

**§ 2.** Quare praefatus Philippus rex, cui,   
Philippi gis preces re- pro suo debito, provincias sibi subiectas sceleratis hominibus expurgare incumbit, nobis humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere de benignitate

Ecclesiastica apostolica dignaremur. Nos igitur, qui immunitas improbis delinq- Illius vices in terris gerimus, qui maleficos quendi mate- vivere pati vetuit, noientes praemissa tam riam praebere noui sint. pessimi exempli sub silentio pertransire, et quod ecclesiastica immunitas improbis et facinorosis delinquendi materiam subministret, huiusmodi supplicationibus inclinati, eidem Philippo regi, quod omnes et singuli illius et suorum proregum et gubernatorum ac aliorum ministrorum iudices, officiales et ministri, saecularem iurisdictionem in dictis regno et principatu ac comitatibus ac singulis civitatibus, villis, oppidis et terris et locis in illis consistentibus et illis adiacentibus exercentes, omnes et singulos, cuiuscumque